

**PYTANIE:** Czy jest możliwość optymalizacji pod względem ilości opraw?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza optymalizację ilości opraw oświetleniowych względem projektu udostępnionego w ramach postępowania z następującymi zastrzeżeniami:

- optymalizacja opraw nie może spowodować pogorszenia zaprojektowanych parametrów takich jak rozsył światła, wartość strumienia świetlnego lub natężenia,
- optymalizacja w zakresie oświetlenia awaryjnego związana ze zmianą ilości i lokalizacji opraw wymaga dokonania uzgodnienia z rzeczoznawcą p.poż.

**PYTANIE:** Czy Zamawiający dopuszcza optymalizację w zakresie oświetlenia awaryjnego jako niezależny, autonomiczny system oświetlenia, poza oświetleniem ogólnym?

**ODPOWIEDŹ:** TAK

**PYTANIE:** Czy używając przy optymalizacji opraw rozwiązań równoważnych oferent musi wykonać na swój koszt projekt zamienny oświetlenia z doborem opraw i kompletem obliczeń rozsyłu natężenia oświetlenia (w programie Dialux), gwarantując spełnienie wszelkich wymagań polskiej normy, co zostanie później potwierdzone pomiarami elektrycznymi powykonawczymi i natężenia oświetlenia

**ODPOWIEDŹ:** TAK

**PYTANIE:** Zgodnie z punktem VII.2.4) SWZ o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące: 4) zdolności technicznej lub zawodowej: Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał, minimum dwa zamówienia polegające na dostawie, montażu oraz uruchomieniu instalacji fotowoltaicznej o mocy minimum 40 kWp oraz wewnętrznych instalacji oświetleniowych w technologii LED. W związku z powyższym proszę o jednoznaczne wyjaśnienie, czy w/w wymagana referencja ma dotyczyć jednoczesnego (w ramach jednej umowy dla tego samego inwestora) wykonania instalacji fotowoltaicznej o mocy minimum 40 kWp oraz wewnętrznych instalacji oświetleniowych w technologii LED, czy też mogą to być dwa odrębne zadania (wykonane w ramach odrębnych umów), jedno na realizację instalacji fotowoltaicznej o mocy minimum 40 kWp, a drugie polegające na modernizacji wewnętrznych instalacji oświetleniowych w technologii LED?

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający dopuszcza odrębne referencje dla wykonania instalacji fotowoltaicznej oraz wewnętrznych instalacji oświetleniowych w technologii LED (wykonane w ramach odrębnych umów).

**PYTANIE:** Czy zamawiający może wyrazić zgodę na zmianę powyższego warunku, w taki sposób, aby konieczne było wykazanie się minimum dwoma zamówieniami polegającymi na dostawie, montażu oraz uruchomieniu instalacji fotowoltaicznej oraz wewnętrznych instalacji oświetleniowych w technologii LED, przy czym jedno z tych zamówień będzie

obejmowało instalację fotowoltaiczną o mocy min 40 kWp (oraz modernizację wewnętrznych instalacji oświetleniowych w technologii LED), a drugie będzie obejmowało instalację fotowoltaiczną o mocy min 25 kWp (oraz modernizację wewnętrznych instalacji oświetleniowych w technologii LED).

**ODPOWIEDŹ:** Zamawiający wyraża zgodę na dopuszczenie Wykonawcy, który zrealizował minimum dwie inwestycje związane z budową i uruchomieniem instalacji fotowoltaicznych z czego przynajmniej jednej o mocy min 40 kWp i drugiej min 20 kWp.